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Wynalazek dotyczy higjenicznego wo¬
reczka, służącego do chwytania cieczy, wy¬
dzielających się z męskiego członka w cza¬
sie choroby.
Woreczki takie z elastycznych materja-

łów są znane i posiadają one wokoło o-
tworu przylepny pierścień, zapomocą któ¬
rego można je przymocować do końca
członka, przyczem z początku są one zło¬
żone w osłonie żeby się przedwcześnie nie
rozciągały. Osłona ta jest wielką wadą, gdyż
podczas wypływu z cewki moczowej wy¬
dzielin wskazana osłona utrudnia rozciąga¬
nie się woreczka, wobec czego powstrzyma¬
na ciecz powoduje zapalenie oraz jątrzenie,
Wady te usuwa przedmiot wynalazku.
Istota wynalazku polega na tern, że wore¬
czek, wykonany celowo z bardzo cienkiego

materjału i mający kształt okrągły, w sta¬
nie złożonym układa się w podłużne fałdy
(podobnie jak latarki papierowe) i prosto¬
padłe do nich fałdy poprzeczne pierście¬
niowe, natomiast jego nazewnątrz wyłożo¬
ne obrzeże jest zaopatrzone na szerokości
1 mm w kleiwo tak, że obrzeże to można
przylepić do końca członka i otoczyć niem
jego otwór wylotowy, Gdy woreczek jest
próżny, to wskutek swej elastyczności sam
się składa. Złożone fałdy tworzą ponad
dnem woreczka jak gdyby miseczkę, w któ¬
rej można umieścić jakikolwiek środek de¬
zynfekcyjny lub lekarstwo. Celem zwięk¬
szenia pojemności woreczek jest sprasowa¬
ny pod górną fałdą naprzód w fałdy po¬
dłużne, a potem poprzeczne.

Higjeniczny woreczek według wynalaz-



ku jest przedstawiony: na załączonym ry¬
sunku, przyczem fig. 1 wskazuje woreczek
W stanie złożonym, a fig. 2—w stanie na-
wpół otwartym.
Woreczek 1, który w stanie rozciągnię¬

tym posiada kształt cylindryczny, jest
sprasowany (podobnie jak papierowa la¬
tarka) w równomierne przylegające do sie¬
bie fałdy. Gdy woreczek 1 jest próżny, to
składa się sam wskutek swej elastyczności,
która jednak jest tak niewielka, że wore¬
czek wydłuża się, gdy wpływa do niego
ciecz.

Górne końcowe obrzeże 2 jest okrągłe i
posiada dokoła środkowego otworu 4 pier¬
ścieniowy pasek kleiwa 5 o szerokości oko¬
ło 1 mm, umożliwiający przymocowanie
woreczka do członka. Poza paskiem pozo¬
staje rąbek 6 tak, że chwyciwszy za brzeg
3 można woreczek zdjąć.

Gdy woreczek jest w stanie złożonym,
wówczas otwory fałd układają się ponad
dnem 7 w zagłębienie o kształcie miseczki,
w którem można umieścić jakikolwiek śro¬
dek dezynfekcyjny lub lek.
Woreczek posiada średnicę około 8—9

mm, a długość około 15 mm. Złożony wo¬
reczek przyciśnięty do końca członka, przy¬
kleja się i pozostaje w takim stanie wsku¬
tek własnej elastyczności. Gdy z członka
wypływa ciecz, wówczas woreczek stopnio¬
wo rozciąga się, zależnie od ilości wypeł¬
niającej go cieczy.

Ponieważ wioreczek jest mały, więc
przykleja się do członka w najbliższej oko¬
licy otworu cewki moczowej, i to jest wła¬
śnie zasadniczą cechą wynalazku, gdyż na¬

skórek członka w okolicy otworu moczo¬
wego jest zahartowany wskutek stykania
się z moczem i innemi wydzielinami, więc
kleiwo nie drażni w tern miejscu naskórka,
podczas gdy naskórek więcej oddalony od
otworu moczowego jest bardzo wrażliwy i
łatwo ulega zapaleniu. Celem powiększe¬
nia objętości woreczka można powiększyć
średnicę fałd 2, pozostawiając fałdy 3, 6
bez zmiany. Woreczek taki prasuje się na¬
przód w fałdy podłużne a potem w po¬
przeczne; kształt złożonego woreczka jest
ostatecznie taki, jak wskazuje fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Higjeniczny woreczek, przyklejany
do prącia w celu zbierania wydzielin, wy¬
pływających z tego prącia, wykonany z od¬
powiednio cienkiego, elastycznego mate-
rjału, i posiadający w stanie wydłużonym
kształt mniej więcej cylindryczny, zna¬
mienny tern, że przy ściskaniu wiskutek
własnej elastyczności wzdłuż osi układa
się w fałdy podłużne oraz prostopadłe do
nich fałdy poprzeczne, pierścieniowe.

2. Woreczek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w stanie złożonym fałdy jego
tworzą ponad dnem woreczka koncentrycz¬
ne, niewielkie wgłębienie miseczkowate, w
którem można umieścić środek dezynfek¬
cyjny lub środek leczniczy,
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